ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CNPJ: 10.258.101/0001-10

A VISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2020

A Câmara Municipal de João Lisboa - MA, através do Pregoeiro,
devidamente autorizado pela Portaria nº. 007/2019, toma público, que
fará realizar a Licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 002/2020
cujo objeto é a Aquisição de materiais de expediente, gêneros
alimentícios e materiais de limpeza e higiene, para uso da Câmara
Municipal de João Lisboa, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 31 de janeiro de 2020;
HORÁRIO: lO:OOh (horário local). O edital de licitação e seus anexos
encontram-se disponíveis para consulta na sede da Câmara Municipal
de João Lisboa, sito à Rua 1° de maio s/nº, Centro, João Lisboa - MA,
no horário das 08:30 às 12:00 de segunda a sexta-feira, podendo ser
adquirido mediante o pagamento da taxa de R$ 25,00 (vinte e cinco
reais) através de D AM.

João Lisboa - MA 16 de Janeiro de 2020.

Marcelo Henrique Leal Ribeiro
Pregoeiro

CERTIDÃO

Certifico para os devidos fins que o presente aviso foi afixado no mural de publicações da
Câmara Municipal de João Lisboa-MA em 16/01/2020

~~
Maria de Lourdes de Carvalho Sousa

Agente Administrativo

Rua 1° de maio S/Nº, Centro, João Lisboa - MA, CEP: 65.922-000

1 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

ABEJITURA DA SESSÃO PÚBLICA: 31 de janeiro de 2020; HORÁRIO:
09:00h (horário local). O edital de licitação e seus anexos encontram
se disponíveis para consulta na sede da Câmara Municipal de João
Lisboa, sito à Rua lº de maio s/nº, Centro, João Lisboa - MA, no ho
rário das 08:30 às 12:00 de segunda a sexta-feira, podendo ser adqui
rido mediante o pagamento da taxa de R$ 25,00 (vinte e cinco reais)
através de DAM. João Lisboa - MA 16 de janeiro de 2020. Marcelo
Henrique Leal Ribeiro - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2020.A
Câmara Municipal de João Lisboa - MA, através do Pregoeiro, devi
damente autorizado pela Portaria nº. 00712019, toma público, que fará
realizar a Licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 00212020
cujo objeto é a Aquisição de materiais de expediente, gêneros alimen
tícios e materiais de limpeza e higiene, para uso da Câmara Municipal
de João Lisboa, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, ABERTURA
DA SESSÃO PÚBLICA: 31 de janeiro de 2020; HORÁRIO: 1 O:OOh
(horário local). O edital de licitação e seus anexos encontram-se dis
poníveis para consulta na sede da Câmara Municipal de João Lisboa,
sito à Rua 1° de maio s/nº, Centro, João Lisboa - MA, no horário das
~8:30 às 12:00 de segunda a sexta-feira, podendo ser adquirido me

jante o pagamento da taxa de R$ 25,00 (vinte e cinco reais) através
de DAM. João Lisboa - MA, 16 de janeiro de 2020. Marcelo Henrique
Leal Ribeiro - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2020.A
Câmara Municipal de João Lisboa - MA, através do Pregoeiro, devi
damente autorizado pela Portaria nº. 00712019, torna público, que fará
realiz.ar a Licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 003/2020 cujo
objeto é a Aquisição de Equipamentos de Informática e Eletrodo
mésticos para a Câmara Municipal de João Lisboa, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, ABERTURA DA SESSÃO PÚBUCA: 31 de
janeiro de 2020; HORÁRIO: 11 :OOh (horário local). O edital de lici
tação e seus anexos encontram-se disponíveis para consulta na sede
da Câmara Municipal de João Lisboa, sito à Rua 1° de maio s/nº,
Centro, João Lisboa - MA, no horário das 08:30 às 12:00 de segunda
a sexta-feira, podendo ser adquirido mediante o pagamento da taxa de
R$ 25 00 (vinte e cinco reais) através de DAM. João Lisboa - MA,
16 de janeiro de 2020. Marcelo Henrique Leal Ribeiro - Pregoeiro.

CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ DO MEIO-MA

,.......,VISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2020.
A Câmara Municipal de Igarapé do Meio torna público aos interes
sados que fará Licitação na Modalidade Pregão Presencial. BASE
LEGAL: Lei nº !0.520/2002 e da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
OBJETO DE LICITAÇÃO: Contratação de empresa para forne
cimento de material de expediente e limpeza. ABERTURA: 30 de
Janeiro de 2020 às 09:00 horas. As empresas interessadas poderão
obter o Edital de segunda a sexta-feira, das 08:00h às 12:00h, outras
informações sobre a licitação poderão ser obtidas na Câmara Muni
cipal de Igarapé do Meio, situada à Avenida Joaquim Nagib Haickel,
1243, Centro. Igarapé do Meio - MA, 14 de Janeiro de 2020. Adriano
Mendes Barbosa - Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020.
A Câmara Municipal de Igarapé do Meio toma público aos interes
sados que fará Licitação na Modalidade Pregão Presencial. BASE
LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
OBJETO DE LICITAÇÃO: Serviço de locação de veículo para a Câ
mara Municipal. ABERTURA: 30 de Janeiro de 2020 às 11 :00 horas.
As empresas interessadas poderão obter o Edital de segunda a sexta
feira, das 08:00h às 12 :OOh, outras informações sobre a licitação poderão
ser obtidas na Câmara Municipal de Igarapé do Meio, situada à Avenida
Joaquim Nagib Haicke~ 1243, Centro. Igarapé do Meio - MA, 14 de
Janeiro de 2020. Adriano Mendes Barbosa - Presidente da CPL.

SEGUNDA-FEIRA, 20 - JANEJRO - 2020 IPI
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020.
A Câmara Municipal de Igarapé do Meio toma público aos interes
sados que fará Licitação na Modalidade Pregão Presencial. BASE
LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
OBJETO DE LICITAÇÃO: Fornecimento de combustíveis para a
Câmara Municipal.ABERTURA : 30 de Janeiro de 2020 às 14:00 ho
ras. As empresas interessadas poderão obter o Edital de segunda a sexta
feira, das 08:00h às 12:00h, outras informações sobre a licitação poderão
ser obtidas na Câmara Municipal de Igarapé do Meio, situada à Avenida
Joaquim Nagib Haicke~ 1243, Centro. Igarapé do Meio - MA, 14 de
Janeiro de 2020. Adriano Mendes Barbosa - Presidente da CPL.

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO VERDE - MA

AVISO DE LICITAÇÃO.TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020.A
Câmara Municipal de Lago Verde - MA, com sede na Rua Belarmi
no Franco, s/n, Centro, através da COMISSÃO PERMANENTE DE
LlCITAÇÃO - CPL, torna público que, com base na Lei 8.666/93, e
suas alterações, fará realizar as 09:00 (nove) horas, do dia 05 de
Fevereiro de 2020, a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS.
do tipo menor preço global, OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica em licita
ções e contratos, para atender as necessidades da Câmara Municipal
de Lago Verde - MA, o Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 09:00
ás l 2:00 horas, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtido
através de mídia eletrônica ou ainda mediante o pagamento de R$ 20,00
(vinte reais), o Edital e seus anexos também se encontram a disposição
dos interessados no endereço eletrônico www.cmlagoverde.ma.gov.br,
informações e cópias do Edital e seus anexos poderão ser solicitadas pelo
e-mail camaramunicipaUagoverde@gmail.com. Lago Verde-MA, 16 de
Janeiro de 2020. Welliagton Pereira Rodrigues. Presidente da CPL.

AVISO DE LlCITAÇÃO.TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020.A
Câmara Municipal de Lago Verde - MA, com sede na Rua Belanni
no Franco, s/a , Centro, através da COMlSSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL, toma público que, com base na Lei 8.666/93, e
suas alterações, fará realizar as 11 :00 (onze) horas, do dia OS de
Fevereiro de 2020, a licitação na modalidade TOMADA DE PRE
ÇOS, do tipo menor preço global, OBJETO: Contratação de empresa
para prestação de serviços de assessoria, apoio administrativo, e di
gitalização de documentos, para atender as necessidades da Câma
ra Municipal de Lago Verde - MA, o Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no
horário das 09:00 às 12:00 horas, onde poderão ser consultados gra
tuitamente ou obtido através de mídia eletrônica ou ainda mediante o
pagamento de R$ 20,00 (vinte reais), o Edital e seus anexos também
se encontram a disposição dos interessados no endereço eletrônico
www.cmlagoverde.ma.gov.br, informações e cópias do Edital e seus
anexos poderão ser solicitadas pelo e-mail camaramunicipallagover
de@gmail.com. Lago Verde - MA, 16 de Janeiro de 2020. Wellington
Pereira Rodrigues. Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAPIÓ- MA

AVISO DE LICITAÇÃO.TOMADA DE PREÇO Nº. 01/2020.0
MUNICÍPIO DE CAJAPIÓ-MA, através da Prefeitura Municipal
de Cajapió - MA, por roei.o da Comissão Permanente de Licitação
- CPL, toma público, para conhecimento dos interessados que fará
realizar, sob a égide da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
licitação na modalidade Tomada de Preço nº. 01 /2020, conforme se
gue: Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de assessoria, e consultoria jurídica, de interesse da Prefeitu
ra Municipal de Cajapio no dia 04/02/2020, às 08:00(oito) horas, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Manoel
Mendonça, nº. 180, Centro, Cajapió-MA, sendo presidida pela Presi
dente desta Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos poderão ser